با کم کردن نود و پنج از دویست و چهل عدد صد و چهل و پنج به دست می‌آید که سال تولّد احمد خضرویه است. این عدد را عمر رضا کحّاله (معاصر) نیز ذکر کرده است (کحّاله، بی‌تا، ج ۱: ۲۱۵). در «معجم المؤلّفین» تاریخ تولّد و وفات احمد خضرویه به هجری قمری و میلادی چنین است: ۱۴۵ - ۲۴۰ هـ. ق؛ ۷۶۲ - ۸۵۴ م.<sup>(۶)</sup>

محمّد ابراهیم خلیل تاریخ وفات احمد خضرویه یعنی سال ۲۴۰ را مطابق عدد کلمه «مقصود» و «والا قطب کامل» و «واقف احمد» می‌داند و می‌نویسد: «این ابیات را عزیزی حاوی بر تاریخ رحلتش سروده:

شیخ احمد شه خراسانی ذات پاکش سعید و اسعد بود
سال ترحیل او ز عالم غیب شد ندا (قطب دین احمد بود)<sup>(۷)</sup>

- ابن تغری بردی الاتابکی، جمال‌الدین ابوالمحاسن یوسف، بی‌تا، النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة، المؤسسة المصرية العامة للتألیف و الترجمة و الطباعة و النشر، مصر.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، ۱۴۰۶، الثبات عند الممات، تحقیق عبدالله الیثی الانصاری؛ الطبعة الاولى، مؤسسة الكتب الثقافية، بیروت.

ابن جوزى، ابوالفرج عبدالرحمن بن على بن محمد، ١٣٩٩ هـ . ١٩٧٩ م. صفة الصّوة، تحقيق محمود فاخورى د. محمد رواس قلعه جى، الطبعة الثانية، دارالمعرفة، بيروت.

ابن جوزى، ابوالفرج عبدالرحمن بن على بن محمد، ١٤١٢ هـ . ١٩٩٢ م. المنتظم فى تاريخ الملوك و الامم (حتى ٢٥٧ هـ)، تحقيق محمد و مصطفى عبدالقادر عطا، الطبعة الاولى، دارالكتب العلمية، بيروت.

ابن حجر عسقلانى، احمد بن على، ١٣٨٤ هـ . ١٩٦٤ م. تلخيص الحبير، تحقيق السيّد عبدالله هاشم اليمانى المدنى، المدينة المنورة.

ابن حجر عسقلانى، احمد بن على، ١٣٩٠ هـ . ١٩٧١ م. لسان الميزان، الطبعة الثانية، مؤسّسة الاعلمى للمطبوعات، بيروت لبنان.

ابن حزم الاندلسى، بى تا، المحلى، تحقيق احمد محمد شاكر، دارالفكر، بيروت.

ابن خرقانى، دستورالجمهور فى مقام ابى طيفور (مقامات با يزيد بسطامى)، نسخة كتابخانه گنج بخش، مركز تحقيقات فارسى ايران و پاكستان، اسلام آباد، شماره ٨٩٠/٦٩٧٦.

ابن عابدين، محمد امين، ١٤١٥ هـ . ١٩٩٥ م. حاشية ردّ المحتار على الدرّ المختار شرح تنوير الابصار فى فقه مذهب الامام ابى حنيفه

التّعمان و يليه تكملة ابن عابدين لنجل المؤلّف، دارالفكر، بيروت - لبنان.

ابن ملقن، سراج الدين ابو حفص عمر بن على بن احمد مصرى، ١٤٠٦ هـ . ١٩٨٦ م. طبقات الاولياء، حقّقه و خرّجه نورالدين شريبه،

الطبعة الثانية، دارالمعرفة، مجموع البحوث الاسلاميه، الازهر.

ابن منده، عبدالوهاب بن محمد بن اسحاق بن محمد، ١٤١٢، الفوائد، تحقيق مسعد عبدالحميد، الطبعة الاولى، دارالصّحابة للتّراث،

طنطا.

انتشارات انجمن آثار ملى، تهران.

بيهقى، ابوبكر احمد بن حسين، ١٤١٠، شعب الايمان، تحقيق محمد السعيد بسيونى زغلول، الطبعة الاولى، دارالكتب العلميه، بيروت.

بيهقى، ابوبكر احمد بن حسين، ١٤١٠، فضائل الاوقات، تحقيق عدنان عبدالرحمن مجيد القيسى، الطبعة الاولى، مكتبة المناره، مكّة

المكرّمه.

بيهقى، ابوبكر احمد بن حسين، ١٤٠٨ هـ . ١٩٨٧ م. كتاب الزّهد الكبير، حقّقه و خرج احاديثه و فهرسه الشّيخ عامر احمد حيدر، الطبعة

الاولى، دارالجمان مؤسّسة الكتب الثقافيه، بيروت لبنان.

ترجمة الرسالة قشيريّة، ١٣٧٤، با تصحيحات و استدراقات بديع الزّمان فروزانفر، چاپ چهارم، انتشارات علمى و فرهنگى، تهران.

ترمذى، ابوعبدالله محمد بن على بن حسن حكيم، ١٤٢٢ هـ . ٢٠٠١ م. ختم الاولياء، تحقيق عثمان اسماعيل يحيى، الطّبعة الثانية،

المكتبة الكاثوليكيّة، بيروت.

ترمذی، الامام الحافظ ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ بن سورہ، ۱۴۰۳، سنن الترمذی و هو الجامع الصحیح، حقّقه و صحّحه عبدالوہاب عبداللطیف، دارالفکر، بیروت.

جامی، نورالدین عبدالرحمان، ۱۳۷۵، نفحات الانس من حضرات القدس، مقدّمه، تصحیح و تعلیقات دکتر محمود عابدی، چاپ سوم، انتشارات اطلاعات، تهران.

حفیظی، مینا، ۱۳۷۵، «احمد خضرویہ بلخی»، دائرۃالمعارف بزرگ اسلامی، زیر نظر کاظم موسوی بجنوردی، چاپ اول، مؤسسۃ فرهنگی انتشاراتی حیان، تهران.

حمدالله مستوفی، حمدالله بن ابی بکر بن احمد بن نصر، ۱۳۶۲، تاریخ گزیده، به اهتمام دکتر عبدالحسین نوایی، چاپ دوم، انتشارات امیرکبیر، تهران.

حنبلی مقدسی، ابو عبدالله محمد بن عبدالواحد بن احمد، ۱۴۱۰، الاحادیث المختاره، تحقیق عبدالملک بن عبدالله بن دھیش، الطبعة الاولى، مكتبة التهضة الحديثه، مكة المكرمة.

خطیب بغدادی، الحافظ ابوبکر احمد بن علی، ۱۴۱۷ هـ . ۱۹۹۷ م. تاریخ بغداد او مدينة السلام، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، الطبعة الاولى، دارالکتب العلمیہ، بیروت لبنان.

خواند میر، غیاث الدین بن ہمام الدین الحسینی، ۱۳۵۳، حبیب السیر فی اخبار افراد البشر، زیر نظر دکتر محمد دبیر سیاقی، چاپ دوم، انتشارات کتابفروشی خیّام.

دولتشاه سمرقندی، ۱۳۸۲، تذکرۃ الشعراء، به اهتمام و تصحیح ادوارد براون، چاپ اول، انتشارات اساطیر، تهران.

ذکر سلطان العارفين ابویزید قدس سرہ، در مجموعۃ تحریرات خواجه عبدالله انصاری، فیلم شماره ۴۸۳ کتابخانۃ مرکزی دانشگاه تهران.

ذھبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، ۱۴۱۳ هـ . ۱۹۹۳ م. سیر اعلام النبلاء، تحقیق شعیب الارنؤوط حسین الاسد، الطبعة التاسعة، مؤسسۃ الرسالہ، بیروت.

ذھبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان، ۱۹۴۸، العبر فی خبر من غبر، تحقیق د. صلاح الدین المنجد، الطبعة الثانیہ مصورة، مطبعة حكومة الكويت، الكويت.

رازی، محمد بن ابی بکر بن عبدالقادر، حقائق الحقائق، نسخه خطی محفوظ در کتابخانۃ مدرسه نمازی خوی به شماره ۶۱۲ میکروفیلم شماره ۸۹۵ در مرکز احیاء التراث الاسلامی قم.

رافعی قزوینی، عبدالکریم بن محمد، ۱۹۸۷، التّودین فی اخبار قزوین، تحقیق عزیز الله العطاردی، دارالکتب العلمیة، بیروت.

روزبهان ثانی، شرف الدین ابراهیم بن صدرالدین ابی محمد، ۱۳۴۷، تحفة العرفان فی ذکر سیّد الاقطاب روزبهان (روز بهان نامه)، به کوشش محمد تقی دانش پژوه، انجمن آثار ملی.

زرّین کوب عبدالحسین، ۱۳۷۹، فرار از مدرسه، درباره زندگی و اندیشه ابو حامد غزالی، چاپ ششم، انتشارات امیرکبیر، تهران.

زمخشری، ابوالقاسم جارالله محمود بن عمر بن احمد، ۱۴۱۹ هـ . ۱۹۹۸ م. اساس البلاغة، تحقیق محمد باسل عیون السّود، الطبعة الاولى، دارالکتب العلمیة، بیروت لبنان.

سزگین، فؤاد، ۱۴۰۳ هـ . ۱۹۸۳ م. تاریخ التراث العربی، نقله الی العربیہ د. محمود فهمی حجازی و راجعه د. عرفه مصطفی و د. سعید عبدالرحیم، اعاد صنع الفهارس د. عبدالفتاح محمد الحلّو، الطبعة الثانیة، مكتبة آية الله العظمى المرعشي النجفي العامة، قم ایران.

سعدی ابوجیب، ۱۴۰۸، القاموس الفقہی، الطبعة الثانیة، دارالفکر، دمشق.

سلمی، ابو عبدالرحمن، ۱۴۱۳ هـ . ۱۹۹۲ م. ذکر السنوۃ المتعبّدة الصوّفیّات، تحقیق الدكتور محمود محمد الطّناحی، مكتبة الخانجي بالقاهرة.

سلمی، ابو عبدالرحمن، ۱۳۷۲ هـ . ۱۹۵۳ م. طبقات الصوّفیّہ، بتحقیق نورالدین شریبہ، الطبعة الاولى، جماعة الازهر للتّشیر و التّالیف.

سهلجى بسطامى، ابوالفضل محمد بن على، ۱۹۷۸، كتاب النور من كلمات ابى طيفور [شطحات الصوفيه ۴۹ - ۱۸۷]، تحقيق الدكتور عبدالرحمن بدوى، الطبعة الثالثة، وكالة المطبوعات، الكويت.

فروزانفر، بديع الزمان، ۱۳۷۶، رساله در تحقيق احوال و زندگانى مولانا جلال الدين محمد مشهور به مولوى، چاپ پنجم، انتشارات زوار، تهران.

فصيح خوافى، فصيح احمد بن جلال الدين محمد خوافى، ۱۳۴۱، مجمل فصيحى، به تصحيح و تحشيه محمود فرخ، كتابفروشى باستان، مشهد.

قزوينى، زكرياء بن محمد بن محمود، ۱۳۸۰ هـ . ۱۹۶۰ م. ، آثار البلاد و اخبار العباد، دارصادر - دار بيروت، بيروت.

قزوينى، محمد بن عبدالوهاب بن عبدالعلى، ۱۳۵۳، نامه هاى قزوينى به تقى زاده، به كوشش ايرج افشار، چاپ اول، انتشارات جاويدان، تهران.

قشيرى، ابوالقاسم، ۱۴۲۳ هـ . ۲۰۰۳ م.، الرسالة القشيرية، تحقيق و تعليق الشيخ عبدالحليم محمود، تقديم الدكتور ابوالخير، الطبعة الاولى، دارالخير، دمشق - بيروت.

كحاله، عمر رضا، بى تا، معجم المؤلفين، تراجم مصنفى الكتب العربيه، مكتبة المنى - بيروت و دار احياء التراث العربى، بيروت.

كمال خلابى (الدكتور)، ۱۹۹۸، معجم كنوز الامثال و الحكم العربيه (النثرية و الشعرية)، الطبعة الاولى، مكتبة لبنان ناشرون، بيروت.

لويس معلوف، ۱۳۸۰، المنجد عربى به فارسى، ترجمه محمد بندر ريگى، چاپ سوم، انتشارات ايران، تهران.

ماير، فريتس، ۱۳۷۸، ابوسعيد ابوالخير حقيقت و افسانه، ترجمه مهر آفاق بايبوردى، چاپ اول، مركز نشر دانشگاهى، تهران.

محمد ابراهيم خليل، اول جوزاء ۱۳۲۳، «حضرت احمد خسرويه و زوجه شان»، مجله ماهوار آريانا، كابل، سال دوم، شماره پنجم.

مناوى، عبدالرؤوف، ۱۳۵۷ هـ . ۱۹۳۸ م. ، الكواكب الدرية فى تراجم السادة الصوفية، نشره و صححه و علق عليه محمود حسن ربيع، مطبعة الازهر.

مولانا، جلال الدين محمد، ۱۳۷۸، كلييات شمس (ديوان كبير)، با تصحيحات و حواشى بديع الزمان فروزانفر، چاپ چهارم، انتشارات اميركبير، تهران.

مولانا، جلال الدين محمد، ۱۳۷۱، مثنوى معنوى، چاپ عكسى از روى نسخه خطى قونيه، زير نظر نصرالله پورجوادى، مركز نشر دانشگاهى، تهران.

مولانا، جلال الدين محمد، ۱۳۷۵، مثنوى معنوى، به تصحيح رينولد الين نيكلسون، چاپ اول، انتشارات توس، تهران.

میهنی، محمد بن منور بن ابی سعد بن ابی طاهر بن ابی سعید، ۱۳۸۱، اسرار التوحید فی مقامات الشیخ ابی سعید، مقدمه و تصحیح و تعلیقات دکتر محمد رضا شفیعی کدکنی، چاپ پنجم، انتشارات آگاه، تهران.

نبهانی، یوسف بن اسماعیل، ۱۴۱۱ هـ . ۱۹۹۱ م، جامع کرامات الاولیاء، تحقیق و مراجعه ابراهیم عطوه عوض، المكتبة الثقافیة، بیروت -

لبنان.

نوربخش، جواد، ۱۳۷۹، پیران بلخ، چاپ اول، انتشارات یلدا قلم.

نیکلسون، رینولد البین، ۱۳۷۸، شرح مثنوی مولوی، ترجمه و تعلیق حسن لاهوتی، چاپ دوم، انتشارات علمی و فرهنگی، تهران.